
平成３０年９月２６日

保護者の皆様へ

奈良県立平城高等学校

校長 今 西 一 盛

平成３０年度学校公開「いきいき平城」について（ご案内）

秋冷の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、本校教育の推進にご理解、ご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、奈良県では、平成１５年度より毎年１１月１日を「奈良県教育の日」と定め、教育に対する

県民の皆様の意識や関心を高めるとともに、家庭、地域及び学校が一層の連携を深め、奈良県教育の

充実と発展を図る取組を進めています。

本校におきましても、保護者の皆様や地域の方々に本校の教育活動について、より一層のご理解と

ご協力を得るため、「奈良県教育の日」が定められました同年より「いきいき平城」と称して、授業や

部活動の様子を公開しています。今年度も下記のとおり実施したいと存じますので、ご多用とは存じ

ますが、ご来校いただき、生徒の学校生活の様子をご覧いただければ幸いです。また、当日は午後か

らの公開となっておりますが、都合がつかない方は、午前中の見学も可能ですので、下の出欠確認票

の通信欄にその旨をご記入ください。

なお、準備の都合上、出欠確認票は１０月１８日(木)までに学級担任までご提出願います。

記

１ 実 施 日 平成３０年１０月２５日（木）

２ 公開内容 授業及び部活動・読書会「ビブリオバトル平城」

※「ビブリオバトル平城」とは、生徒が読んだ本を持参して制限時間内に紹介し、その出来栄

えを競い合う、「知的書評合戦」です。

３ 公開時間 昼休み １２：１５～１２：５５ 放課後 １６：００～１７：００

５限 １２：５５～１３：４０ （部活動 １６：００頃～）

６限 １３：５０～１４：３５

７限 １４：４５～１５：３０

※但し２年生６・７限目は、修学旅行説明会になります（生徒・保護者）。

４ 受 付 （１）正面玄関で受付いただき、校舎内にお入りください。

（２）正面玄関横の教室掲示板でもご案内いたしておりますが、ご来場当日に授業

一覧表と校舎案内図をお渡しします。

５ そ の 他 （１）車でのご来校はお控えください。

（２）部活動顧問との面談を希望される方は、直接顧問へお声掛けください。

－－－－－－－－－－－－－－－－ キ リ ト リ －－－－－－－－－－－－－－－－

「いきいき平城」出欠確認票

「いきいき平城」に 出席します ・ 出席しません (いずれかに◯印をお付け下さい｡)

《通信欄》

（ ）年（ ）組 ( )番 生徒氏名 （ ）

保護者氏名（ ）


